ROYAL GREENLAND
FISH4CHIPS, KABELJAU, KNUSPERTEIG, MSC
60% FISCH, VORGEBRATEN, 200-235G, 5 KG, GEFROREN
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Der Atlantische Kabeljau hat ein frisches und mildes Umami-Aroma mit einer leicht
sufien Note sowie festes, saftiges Fleisch. Da der Kabeljau in den eiskalten und
klaren Gewéassern des Nordatlantiks und des Arktischen Ozeans aufwachst, ist das
Fleisch sehr weifs und der Geschmack ist voll entwickelt. Das Fleisch zeigt schéne
Segmente und mit seinem hohen Eiweil3- und niedrigen Fettgehalt ist es eine
gesunde und nahrhafte Mahlzeit.
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Dieses Produkt wurde in Zusammenarbeit mit ausgewahlten danischen und
englischen Kunden fir Fish 'n' Chips Portionen entwickelt. Der Bierteig hat einen
Hauch von Hopfen, der in Kombination mit einem groRen Kabeljaufilet ein schénes
und knuspriges Produkt ergibt.

ZUTATEN

Cod (60%), wheat flour, rapeseed oil, water, salt, maize starch, wheat starch, maize
starch, maize flour, potato starch, raising agent: E450, E500, yeast, sunflower oil,
malt extract (gluten), flavouring, skimmed milk powder, dextrose, maltodextrin,
carrot powder, celery, white pepper, rapeseed oil, anti caking agent (E551). Pre-
fried in rapeseed oil.

SERVIERVORSCHLAG

Ideal zum Servieren als traditionelle Fish 'n' Chips mit Sauce Tartare.

ZUBEREITUNGSEMPFEHLUNG
Zubereitung des tiefgefrorenen Produkts. Backofen: Im vorgeheizten Backofen bei
220°C 15-18 Minuten backen.

FANGGERAT

Schleppnetze, Haken und Langleinen

FANGGEBIET
Nordostatlantik (FAO 27), Nordwestpazifik (FAO 61), Nordostpazifik (FAO 67)

Royal Greenland, Vertriebs
GmbH

Otto Lilienthal Str. 23
28199 Bremen

Tel. +49 421559035 -0

www.royalgreenland.de

Royal Greenland’

Art Gadus morhua,Gadus macrocephalus

Artikelnummer 153044235
Nettogewicht 5000 g
Haltbarkeit (Tage) 540
Lagerung Gefroren
MSC Zertifikat-Nummer MSC-C-50920
NAHRWERTE

Energie 863 kJ / 206 kcal
Fett 129
- davon gesattigte Fettsauren 09¢
Kohlenhydrate 14 g
- davon Zucker 09¢g
Eiweil 129
Salz 1,659
ALLERGENE

Sellerie, Glutenhaltiges Getreide, Fisch,
Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse

(einschlieBlich Laktose)

KARTON

Handelseinheit
Bruttogewicht (kg)
Nettogewicht (kg)
Hohe (mm)

Breite (mm)
Lange (mm)
EAN-Nummer

PALETTE

Karton per EUR-Palette

Karton per Lage
Lagen per Palette
Bruttogewicht (kg)
Nettogewicht (kg)
Hohe (mm)

Breite (mm)
Lange (mm)
EAN-Nummer

Ja

5,3

5

140

294

395
5740301202387

56

8

7

325

280

1124

800

1200
5740301202394

SPRACHEN AUF DEM ETIKETT

SE, FI, ES, EN, DK


https://www.royalgreenland.de/
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